
CITTÀ DI CROTONE
IL SINDACO

ORDINANZA N. 192 del 13/06/2024

Oggetto: divieto temporaneo di balneazione lungo i tratti di spiaggia denominati "Lido Tricoli" e "Di

fronte Cimitero"

- Vista la nota dell’ ARPACal - Dipartimento Provinciale di Crotone – pervenuta al Protocollo

Generale in data 13.6.2024, n. 56180, con la quale comunica che dalle analisi effettuate su campioni

di acqua di mare prelevati in data 12.6.2024 è stato rilevato un esito sfavorevole per i parametri

microbiologici “Escherichia coli” ed “Enterococchi intestinali” nelle seguenti stazioni di

campionamento:

1. Lido Tricoli - ID IT018101010007;

2. Di fronte Cimitero – ID IT018101010009.

- Ritenuto pertanto di dover procedere con urgenza al divieto temporaneo di balneazione nel

suddetto tratto di mare come sopra individuato, fino a nuova diversa comunicazione da parte di

ARPACAL;

- Ritenuto altresì, di non dover procedere alla comunicazione di avvio del procedimento ai sensi

dell’art.7 della legge n. 241/90 data la generalità dei destinatari dell’ordinanza;

Visto:

- il D.Lgs 30 maggio 2008, n.116 e in particolare l’art. 5, comma b);

- D.M. 30 marzo 2010;

- l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

ORDINA

E’ vietata temporaneamente la balneazione  nei seguenti tratti di  litorale come di seguito indicato:

1. Lido Tricoli - ID IT018101010007;

2. Di fronte Cimitero – ID IT018101010009.



Il divieto resta in vigore fino a nuova diversa comunicazione da parte dell’ ARPACAL.

DISPONE

3. Di notificare la presente ordinanza ai lidi interessati al divieto di balneazione;

4. Che l’Ufficio Tecnico comunale apponga apposita segnaletica indicante il divieto temporaneo

di balneazione lungo il litorale antistante il tratto di mare sopra riportato.

5. Che la Polizia Locale, il Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di Crotone, la Capitaneria di

Porto di Crotone accertino l’osservanza della presente ordinanza.

6. Che copia della presente sia trasmessa al Ministero della Salute – Direzione Generale della

Prevenzione sanitaria e al Dipartimento Provinciale A.R.P.A.Cal. di Crotone.

DIRITTO DI ACCESSO E DI INFORMAZIONE DEI CITTADINI

Così come previsto dalla legge 241/90, si comunica quanto segue:

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale alle seguenti Autorità:

TAR per la Calabria entro 60 giorni dalla notifica

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica.

Oggetto dell’ordinanza: divieto temporaneo di balneazione lungo i tratti di spiaggia denominati "Lido Tricoli" e "Di fronte Cimitero"

Ufficio cui è possibile prendere visione degli atti: Settore 6 – Tutela Ambiente, viale Gallucci, n. 53 Palazzo Candigliota, Crotone -

Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. n° 241/1990 e s.m.i.: ing. Danilo Pace - mail: pacedanilo@comune.crotone.it

Responsabile del procedimento

f.to Arch. Dominijanni Elisabetta Antonia

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




